
جای خالی اعتبار »شیر مدارس« در بودجه ۱۴۰۴
دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه درحال پیگیری 
و مذاکره با سازمان برنامه و بودجه برای تامین اعتبار توزیع شیر در مدارس 
هستیم گفت: سازمان برنامه به دنبال تامین محل اعتبار جهت توزیع شیر در 
مدارس است زیرا در لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعتباری برای آن لحاظ نشده است. 
حسین اسداللهی با بیان اینکه موضوع توزیع شیر در مدارس از سوی آموزش 
و پرورش در حال پیگیری است گفت: در این خصوص چندین جلسه برگزار و 
مکاتباتی انجام شده است لذا بابت اجرا مشکلی وجود ندارد. وی با بیان اینکه 
این در حالیست که در حال مذاکره با سازمان برنامه و بودجه هستیم افزود: 
سازمان برنامه و بودجه به دنبال تامین محل اعتبار توزیع شیر در مدارس است 

زیرا در لایحه بودجه ۱۴۰۳ اعتباری برای آن لحاظ نشده است. 
به گزارش ایسنا، دبیرکمیته ملی شیر وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه 
در لایحه های بودجه سال های قبل نیز اعتبار این طرح همواره مورد چالش 
بود ادامه داد: محل تامین موضوع همواره از محل سازمان هدفمندی یارانه ها 
بوده و چون این سازمان ده ها موضوع را زیرمجموعه خود دارد بنابراین باعث 
شده برای تامین اعتبار شیر با مشکل مواجه شود. اسداللهی با بیان اینکه در 
کمیسیون تلفیق، سازمان برنامه و بودجه و مجلس موضوع در حال پیگیری 
است عنوان کرد: امیدواریم خبرهای خوبی را اعلام کنیم و در سال آینده برای 
آن ردیف اعتباری در نظر گرفته شود. وی اظهار کرد: سال گذشته ۳. ۸ همت 
اعتبار برای توزیع شیر بین ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار دانش آموز ابلاغ شد و امسال 

هم اعتبار قابل توجهی برای اجرای طرح نیاز است.

آموزش

ورود سامانه بارشی به کشور در هفته آینده
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور، از ورود سامانه بارشی به جنوب غرب کشور طی یکشنبه 

هفته آینده )۴ آذرماه( خبر داد. 
صادق ضیاییان در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: امروز)اول آذرماه( در شرق 
سواحل دریای خزر، شمال شرق همچنین دامنه های زاگرس مرکزی شامل 
استان های چهار محال و بختیاری، شرق لرستان، شمال و شرق خوزستان 
افزایش ابر، گاهی رگبار پراکنده، رعدوبرق و وزش باد رخ می دهد. وی افزود: 
جمعه )۲ آذرماه( در نوار شرقی کشور وزش باد و در ارتفاعات افزایش ابر و 
بارش پراکنده قابل پیش بینی است و در سایر مناطق کشور جوی آرام و پایدار 

مستقر می شود. 
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای سازمان 
هواشناسی کشور افزود: شنبه )۳آذرماه( در ارتفاعات واقع در جنوب شرق و 
ارتفاعات زاگرس مرکزی و جنوبی، افزایش ابر و وزش باد رخ می دهد و در 
نیمه شمالی کشور جو آرام و پایدار مستقر خواهد شد. در شهرهای پرجمعیت 
تهران، کرج و اراک افزایش غلظت آلاینده های جوی پیش بینی خواهد شد 
و یکشنبه )۴ آذرماه(، نیز در غالب مناطق کشور جوی پایدار حاکم است. 
همچنین ضیاییان، به آلودگی و کاهش کیفیت هوا در شهرهای ذکر شده و 
در ضمن طی ساعات بعداز ظهر، ورود سامانه بارشی به جنوب غرب کشور 

اشاره کرد. 

هواشناسی

 تشریح چالش های زیبایی صورت
 و بینی در کنگره بین المللی راینولوژی

گروه اجتماعی: هشتمین کنگره بین المللی انجمن 
راینولوژی ایران با حضور جمعی از متخصصان رشته های 
گوش حلق و بینی، جراحان پلاستیک و ترمیمی، جراحان 
پلاستیک صورت، متخصصان چشم، جراحان مغز و 
اعصاب، متخصصان پوست، روز گذشته در محل هتل 

المپیک تهران آغاز به کار کرد. 
سید علیرضا مصباحی، رئیس کنگره با بیان اینکه شاهد 
برپایی بزرگترین رویداد علمی و بین المللی در این حوزه 
تخصصی و فوق تخصصی هستیم، افزود: این همایش مورد 
تایید آکادمی های جراحان پلاستیک اروپا و آسیا قرار 
گرفته است و اولین کنگره در سطح کشور با این ارزش 
و جایگاه علمی در دنیا محسوب می شود. دبیرکل آکادمی 
جراحان پلاستیک کشورهای آسیایی، گفت: در این 
گردهمایی سه روزه شاهد سخنرانی بیش از هفتاد جراح 
و متخصص تراز اول از سراسر نقاط دنیا نیز هستیم که 
صورت حضوری، آنلاین )برخط( و آفلاین در این همایش 
همراهی دارند. دکتر مصباحی افزود: استادان صاحب نام 
از ۲۷ کشور دنیا شامل: آلمان، کانادا، انگلستان، تایوان، 
فرانسه، ترکیه، امارات، هند، ایتالیا، آمریکا، یونان، کلمبیا، 
برزیل، بلژیک، کره جنوبی، لبنان،اردن، کویت، اسپانیا، 
مالزی، پرتغال، هنگ کنگ، سوئیس، مجارستان، سنگاپور، 

اتریش، فیلیپین سخنرانی خواهند داشت. 
رئیس هشتمین کنگره بین المللی انجمن راینولوژی ایران 
با شاره به اینکه در این برنامه علمی کم نظیر بالغ بر 
دویست سخنرانی، نوزده پانل آموزشی و میزگرد پرسش و 
پاسخ، همچنین پنج کارگاه عملی برگزار خواهد شد، افزود: 
استادان و متخصصان سرشناس و توانمند ایرانی از سراسر 
کشور در اجرای این برنامه های علمی و آموزشی همکاری 
شایسته ای خواهند داشت؛ پانزده امتیاز بازآموزی در نظر 
گرفته شده و برنامه ها بطور مستمر در صبح و عصرتا دوم 
آذر ماه ادامه دارد. مصباحی که جراح گوش حلق و بینی 
و دارای بورد فوق تخصص و بین المللی جراحی پلاستیک 
صورت است، گفت: با توجه به برنامه ریزی های انجام شده 
و استقبال همکاران، انتظار داریم که یک همایش علمی 
خاص و منحصر بفرد با هدف تبادل نظر استادان داخلی و 
بین المللی برگزار شود که دستاورد های آن برای درمان و 

رسیدگی هر چه بهتر به بیماران خواهد بود. 
نماینده بین الملل آکادمی جراحان پلاستیک صورت اروپا، 
افزود: محور های سخنرانی در زمینه های درمانی و زیبایی، 
اعمال جراحی بینی و سینوس و جراحی های پلاستیک 
صورت است، همچنین به تمام مشکلات خواب )آپنه های 
تنفسی( نیز توجه میشود. دکتر مصباحی گفت: طی 
این روزها مشکلات و معضلات در حوزه اعمال جراحی 
پلاستیک و زیبایی صورت و بینی، تمامی روشهای نوین 
جراحی صورت و درمان بیماری های بینی و سینوس، در 
چهار سالن بطور همزمان مطرح و مورد بحث و بررسی 

قرار خواهد گرفت. 
وی در خصوص بیشترین معضل موجود که به چالش 
و دغدغده های مختلفی در حوزه جراحی های بینی، 
زیبایی و پلاستیک تبدیل شده است، گفت: انجام 
عمل های جراحی بدون لزوم و غیر استاندارد علمی، انجام 
عمل های جراحی در مراکز غیرمجاز، توقعات غیر منطقی 
بیماران، خواسته های عجیب غریب مراجعان که آنان ر ا 
به چهره هایی غیر زیبا تبدیل میکند، فاجعه ای غیر قابل 

تصور محسوب می شود. 
رئیس هشتمین کنگره بین المللی انجمن راینولوژی ایران، 
تاکید کرد: معضل بسیار مهم در این زمینه تبلیغات 
عمومی بدون هیچگونه نظارت است بگونه ای که ما 
شاهدیم صفحات تبلیغاتی در فضای مجازی راه اندازی 
می شود که حاوی عکس ها و فیلم های دستکاری یا 
فتوشاپ شده است! کلیپ های غیر واقعی می بینیم که 
متاسفانه فریبنده است و مردم را مجذوب خود می کند. 
دبیرکل آکادمی جراحان پلاستیک کشورهای آسیایی و 
نماینده بین الملل آکادمی جراحان پلاستیک صورت اروپا، 
افزود: مردم باید دقت کنند تا »گول« و فریب این تصاویر 
را نخورند چراکه در صورت بروز هر گونه عارضه شاید دیگر 

نتوان کمکی برای رفع آن انجام داد.
مصباحی با بیان اینکه چالش و نگرانی مهم دیگر، کاهش 
سن تقاضا برای عمل های جراحی زیبایی در کشور به زیر 
سنین مجاز و توصیه شده است، افزود: بر اساس اصول 
علمی انجام عملهای جراحی زیبایی بینی برای دختران 
و پسران زیر سنین ۱۷تا۱۸ سالگی توصیه نمیشود؛ اگر 
چه برخی همکاران برای متقاضیان کمتر از این سنین نیز 
جراحی زیبایی انجام می دهند که باید گفت این اقدام غیر 
علمی و غیر اخلاقی است چون در کوتاه مدت و دراز مدت 

قطعا مشکلاتی بوجود خواهد آورد. 
رئیس هشتمین کنگره بین المللی انجمن علمی راینولوژی 
ایران تاکید کرد: دانستن سن شناسنامه ای از جهت 
وضعیت صفحات رشد و غضروف ها، بسیار برای ما 
اهمیت دارد و در هیچ نقطه از دنیا نیز افراد جهت انجام 
جراحی های زیبایی بینی بر اساس ظاهر، قد، وزن و تمایل 
فردی انتخاب نمی شوند. دکتر سید علیرضا مصباحی، 
گفت: هموطنان اگر در انتخاب پزشک معالج خود دقت 
کنند و به افراد متعهد ومتخصص کشور مراجعه شود، 
بی شک همکاران با اخلاق ما به هیچ عنوان زیر بار انجام 
جراحی های غیر منطقی زیبایی و خارج از زمان مناسب 

نمی روند. 
وی با تاکید بر اینکه فضای مجازی نقش مهمی در القاء 
کاذب نیاز به اعمال جراحی زیبایی ایفا میکند، افزود: 
برخی از مردم می پرسند »اگر جراحی زیبایی انجام دهند، 
آیا فرزندان آینده آنان نیز شبیه به آنان می شوند...؟« که 
در پاسخ می گوییم: این یک باور غلط است چون ظاهر و 
زیبایی و ساختار چهره هر فرد به ژن و ساختار وراثتی 
وی بستگی دارد و عمل جراحی زیبایی هر یک از والدین 

ارتباطی به نسل بعدی نخواهد داشت. 
عضو هیات مدیره انجمن علمی راینولوژی ایران، گفت: 
بیشترین تقاضا در حوزه اعمال جراحی زیبایی در کشور 
به جراحی بینی اختصاص دارد، سپس عمل های جراحی 
پلک، لیفت )کشیدن( صورت، جراحی های زیبایی گوش 
و گردن در رده های بعدی هستند. وی با بیان اینکه رشته 
جراحی پلاستیک صورت در جهان بسیار معتبر است، 
جایگاه ویژه دارد و باید در اعمال جراحی زیبایی از اصول 
علمی پیروی کرد، افزود: امروزه برخی از اعمال جراحی 
لیفت صورت و پیشانی برای رفع چین و چروک چهره، 
متاسفانه در آرایشگاه ها و توسط افراد غیر متخصص انجام 
می شود که یک نگرانی بزرگ و فاجعه جدی است! من 
تعجب می کنم مردم چطور صورت و بدن خود را برای 

جراحی های زیبایی در اختیار هر فردی قرار می دهند! 
دکتر مصباحی در پایان گفت: بی شک نهادهای نظارتی 
مانند معاونت درمان وزارت بهداشت و دانشگاه های علوم 
پزشکی و سازمان نظام پزشکی می توانند با افراد و مراکز 
غیر مجاز برخورد کنند و حتی قانونگذار قادر به ابطال دائم 
پروانه مطب پزشک متخلف است ولی متاسفانه نظارت 
جدی بر آرایشگاه ها یا مراکز زیرزمینی ارئه خدمات زیبایی 

وجود ندارد. 

سلامت
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دستگیری اراذل و اوباش مسلح شرق تهران
معاون اجتماعی سازمان اطلاعات پلیس پایتخت از دستگیری سه اراذل و 
اوباش به اتهام درگیری و تخریب با سلاح جنگی در خیابان فرجام تهران 

خبر داد. 
به گزارش ایسنا، سرهنگ اکبر موسوی گفت: ماموران پایگاه چهارم پلیس 
اطلاعات تهران خبری را در خصوص درگیری مسلحانه و تخریب اموال 
عمومی در محدوده خیابان فرجام تهران دریافت کردند و پیگیری این 
موضوع را به صورت ویژه در دستور ویژه کار خود قرار دادند. وی با بیان 
اینکه ماموران با بررسی صحنه درگیری و انجام تحقیقات پلیسی توانستند 
عاملان درگیری را شناسایی کنند افزود: مشخص شد عاملان درگیری سه 

نفر از اراذل و اوباش سابقه دار منطقه شرق تهران هستند. 
این مقام انتظامی ادامه داد: تحقیقات پلیسی حکایت از این داشت، متهمان 
با سلاح جنگی در دست خود ضمن ایجاد رعب و وحشت در محل درگیری، 
تعدادی از اموال عمومی را تخریب و سپس از محل متواری شده اند. موسوی 
گفت: ماموران با شناسایی مخفیگاه این متهمان در عملیاتی هر سه متهم 

را دستگیر کردند.

ادامه انسداد جاده چالوس تا ساعت ۱۴ روز شنبه
رئیس پلیس راهور فراجا، از تمدید انسداد محور کرج - چالوس و آزادراه 

تهران - شمال تا ساعت ۱۴ روز شنبه سوم آذرماه خبر داد. 
سردار سید تیمور حسینی در گفت وگو با ایسنا در این باره گفت: انسداد 
محور کرج - چالوس و آزادراه تهران - شمال، تا ساعت ۱۴ روز شنبه ۳ 
آذرماه تمدید شد. این انسداد به درخواست سازمان راهداری و به منظور 
تکمیل عملیات عمرانی و بهسازی این محورها صورت گرفته است. رئیس 
پلیس راهور فراجا با اشاره به اهمیت تسهیل تردد مسافرین، تأکید کرد: 
مسافران می توانند برای عبور و مرور از مسیرهای جایگزین شامل محورهای 

هراز، فیروزکوه و قزوین - رشت استفاده کنند. 

حوادث

راهور

معاون کاهش تقاضا و مشارکت های 
مردمی ستاد مبارزه با مواد مخدر ضمن 
بیان اینکه امروز با ۱۴۷۰ نوع ماده مخدر 
در دنیا روبرو هستیم که هر روز هم به 
اسامی آن اضافه می شود گفت: در هر 
آلودگی باید سه رکن مهم »محیط آلوده، 
عامل آلودگی و میزبان آسیب پذیر« را 
اخیر؛ هر  بگیریم، در سال های  نظر  در 
سه رکن دچار تغییرات بسیاری شده اند 
و چالش های جدیدی را پیش روی 
خانواده ها و مسئولان این حوزه قرار 

داده است. 
محمد جمالو در اختتامیه دومین نمایشگاه 
یاریگران زندگی گفت: پیشگیری از بروز 
اعتیاد مهمترین هدفی است که در ستاد 
مبارزه با مواد مخدر و دستگاه های عضو دنبال 
می شود. وی اظهار کرد: برگزاری نمایشگاه 
»یاریگران زندگی« نیز با چنین هدفی برگزار 
شد، نمایشگاهی که توجه به آموزش های 
پیشگیرانه برای نسل امروز  - قشر دانش آموز 

و دانشجو- را مد نظر داشت. وی ادامه داد: در 
هر آلودگی باید سه رکن مهم »محیط آلوده، 
عامل آلودگی و میزبان آسیب پذیر« را در 
نظر بگیریم، در سال های اخیر، هر سه رکن 
دچار تغییرات بسیاری شده اند و چالش های 
جدیدی را پیش روی خانواده ها و مسئولان 

این حوزه قرار داده است. 
به گزارش ایسنا، معاون کاهش تقاضا و توسعه 
مشارکت های ستاد مبارزه با موادمخدر 
تصریح کرد: از منظر »محیط آلوده«؛ تا 
دیروز شاید بچه های ما محیط زندگی شان 
در خانواده و خویشاوندان بود ولی امروز 
فرزندان با وجود بستر فضای مجازی، به 
همه ابعاد جغرافیایی دسترسی دارند. جمالو 
ادامه داد: از منظر »عامل آلودگی« نیز، 
ما در گذشته با چند نوع محدود از عامل 
آلودگی روبرو بودیم ولی امروز با ۱۴۷۰ نوع 
ماده مخدر در دنیا روبرو هستیم که هر روز 
هم به اسامی آن اضافه می شود. وی افزود: 
از منظر »میزبان آسیب پذیر«؛ در گذشته 

بچه ها با خودساختگی و قدرت تصمیم گیری 
بالاتری بزرگ می شدند اما امروز فرصت 
تاب آوری در فرزندان کمتر شده است و با 
کوچک ترین مشکل کم می آورند؛ لذا باید 
بتوانیم فرزندانمان را به عنوان میزبان در برابر 
آسیب مواد مخدر واکسینه کنیم، چرا که 
 محیط آلوده و عامل آلودگی تحت کنترل ما 

نیست. 
به گزارش روابط عمومی ستاد مبارزه 
با مواد مخدر؛ این مقام مسئول در ستاد 
مبارزه با مواد مخدر در ادامه؛ هدف از 
برگزاری این نمایشگاه را ایجاد فضایی 
پیشگیرانه نسبت به آسیب های اجتماعی به 
ویژه اعتیاد عنوان کرد و گفت: این رویداد 
به منظور زنده نگاه داشتن فضای پیشگیری 
 و نمایش دستاوردهای دستگاه های دولتی و 
غیردولتی در مسیر پیشگیری از آسیب ها 
است که قرار است آبان هر سال برگزار شود؛ 
چرا که برای موفقیت بیشتر باید تمامی 
دستگاه ها و سازمان های مردم نهاد در کنار 

یکدیگر قرار گیرند. 
مرگ سالانه نیم میلیون نفر 
بر اثر سوء مصرف مواد مخدر

قائم مقام دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر 
با بیان اینکه پدیده اعتیاد چند وجهی است، 
گفت: امروز ۳۰۰ میلیون نفر در دنیا تجربه 
مصرف موادمخدر را داشته اند و سالانه ۵۰۰ 
هزار نفر در دنیا بر اثر سوء مصرف مواد مخدر 

جان خود را از دست می دهند. 
سردار محمد زارعی در اختتامیه دومین 
نمایشگاه یاریگران زندگی که در کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان واقع در 
خیابان حجاب برگزار شد، با بیان اینکه این 
دوره از نمایشگاه بسیار  خوب برگزار شد، 
گفت: در هفت روز فعالیت منسجم نمایشگاه 
یاریگران زندگی در حوزه پیشگیری از 
آسیب های اجتماعی، با همکاری بیش از 
۴۰ دستگاه مواجه بودیم. به گفته قائم 
مقام دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر، 
بازخوردهای گرفته شده، نشان می دهد که 
دانش آموزان با آگاهی بیشتر از این نمایشگاه 
خارج شدند، همچنین در این نمایشگاه با 
برنامه ریزی های انجام شده در قالب کارهای 
فکری و تفریحی، مفاهیم لازم در بحث 

آگاهی بخشی به خوبی ارائه شد. 
به گزارش ایسنا، قائم مقام دبیرکل ستاد 
مبارزه با موادمخدر با بیان اینکه پدیده 
اعتیاد چند وجهی است، گفت: امروز ۳۰۰ 
میلیون نفر در دنیا تجربه مصرف موادمخدر 
را داشته اند و سالانه ۵۰۰ هزار نفر در دنیا بر 
اثر سوء مصرف مواد مخدر جان خود را از 

دست می دهند. 
زارعی در ادامه؛ بلای اعتیاد را فراگیر و 
جهانی دانست و گفت: کدام جنگ و بلای 
طبیعی چنین آسیبی به همراه دارد؟ به 
همین دلیل است که ستاد مبارزه با مواد 
مخدر با همکاری بیش از ۴۰ دستگاه و 
سازمان مردم نهاد برای پیشگیری و مصونیت 
جوانان کشورمان نسبت به برپایی این 

نمایشگاه اقدام کرد. 

بهداشت  وزارت  پرستاری  معاون 
از تغییر منابع پرداخت اضافه کار 

پرستاران خبر داد. 
دکتر عباس عبادی با بیان اینکه میانگین 
اضافه کار پرستاران حدود ۸۵هزار  پرداخت 
تومان است، اظهار کرد: پرستارانی که به 
تازگی استخدام شده اند یا سابقه  کاری آنها 
کم است، حداقل مبلغ ۵۵هزار تومان را 
برای اضافه کاری دریافت می کنند. به عبارت 
دیگر باید گفت که مبلغ اضافه کار پرستاران 
از مبلغ ۵۵هزار تومان آغاز می شود که این 
مبلغ برای افراد تازه کار است و مبلغ دریافتی 
اضافه کار پرستاران برای افراد باسابقه به 

۱۱۵هزار تا ۱۲۰هزار تومان می رسد. 
وی با بیان اینکه فرمول محاسبه پرداخت 
اضافه کاری پرستاران ابلاغ شده، تصریح 
کرد: فرمول ابلاغی »سازمان امور اداری 
و استخدامی کشور« در ارتباط با نحوه 
پرداخت اضافه کار پرستاران، پرداخت 
اضافه کار پرستاران را از محل درآمدهای 
اختصاصی دانشگاه ها در نظر گرفته که یک 
مشکل برای این فرمول به حساب می آید. 
به طور قطع، دانشگاه های علوم پزشکی 
توان پرداخت اضافه کار پرستاران را از محل 

درآمدهای خود ندارند. 
به گزارش ایسنا، معاون پرستاری 

وزارت بهداشت ادامه داد: به دلیل اینکه 
پرداخت  توانایی  علوم پزشکی،  دانشگاه های 
درآمدهای  از محل  پرستاران  اضافه کار 
اختصاصی خود را ندارند، وزارت بهداشت 
به موضوع تغییر منابع پرداخت اضافه کار 
پرستاران و پرداخت اضافه کاری از محل 

درآمدهای عمومی ورود کرد. 
عبادی با بیان اینکه منبع پرداخت اضافه کار 
پرستاران تغییر کرده، گفت: تصمیم گرفته 
شده که اضافه کار پرستاران از محل منابع 
عمومی باشد تا از یک بودجه پایدار برخوردار 
باشد. این احتمال وجود دارد که مصوبه 
پرداخت اضافه کار پرستاران از منابع عمومی 

تا چند روز آینده اعلام شود. 
وی گفت: بازهم تاکید می کنم که نرخ 
دریافت اضافه کار پرستاران از ۵۵هزار 
تومان آغاز می شود و به ۱۱۵هزار تومان 
می رسد؛ به نحوی که مبلغ اضافه کاری 
پرستاران تازه کار حدود ۵۵هزار تومان است 
و پرستارانی که باسابقه هستند و سابقه 
کار آنها حدود ۳۰ سال است، ۱۱۰هزار تا 
۱۱۵هزار تومان دریافت می کنند. همچنین 
مبلغ اضافه کار پرستارانی که ۱۵ تا ۱۶ سال 
سابقه خدمت دارند که در واقع در نیمه راه 
سال های خدمت خود هستند، مبلغ ۸۵هزار 

تومان برای اضافه کاری دریافت می کنند.

مدیر کل دفتر زیست بوم های دریایی 
سازمان حفاظت محیط زیست ضمن 
بیان اینکه به روزرسانی مطالعات در 
بوموسی  جزیره  به ویژه  سه گانه  جزایر 
در دستور کار است، گفت: پنج جزیره 

جنوب کشور شناسنامه دار شده اند. 
محمد طالبی متین افزود: با توجه به اینکه 
جزایر سه گانه از نظر سیاسی، اجتماعی 
و محیط زیستی از اهمیت بسیاری برای 
کشور برخوردار هستند بویژه در خصوص 

جزیره بوموسی سیاست کشور در جهت 
ایجاد توسعه و استقرار جمعیت است، 
این سازمان در نظر دارد در صورت ایجاد 
امکانات و هماهنگی های لازم با دستگاه های 
ذیربط، مطالعات انجام شده در این جزیره را 

به روزرسانی کند.
وی هدف از این کار را تحقق توسعه در 
این جزایر به صورت پایدارو هماهنگ با توان 
اکولوژیک محیط زیست دریا و خشکی ذکر 

کرد.

 به گزارش ایسنا، مدیر کل دفتر زیست 
بوم های دریایی سازمان حفاظت محیط 
زیست درباره آخرین اقدامات انجام شده 
برای شناسنامه دار کردن پنج جزیره خلیج 
فارس گفت: مطالعات برای جزایر هرمز، 
هنگام، لارک، بوموسی و هندورابی انجام 

شده است. 
در این مطالعات نقشه های پایه و مناطق 
حساس ساحلی دریایی و نقش های 
مورفولوژی جزایر و زیستگاه های دریایی 

تا عمق هفت متر دریا مشخص شده است. 
طالبی متین درباره هدف از شناسنامه دار 
کردن جزایر جنوب کشور گفت: با توجه 
به اینکه هریک از جزایر کشور ویژگی و 
پتانسیل های خاص خود را دارند، هدف 
از تهیه شناسنامه برای جزایر شناخت و 
تعیین ویژگی ها و پتانسیل های هر جزیره 
برای حفظ و حراست از آن در درجه اول 
و پس از آن ایجاد توسعه پایدار در جزایر 

کشور است. 

فرزندانمان را در برابر آسیب مواد مخدر واکسینه کنیم

وجود ۱۴۷۰ نوع ماده مخدر در دنیا

معاون پرستاری وزارت بهداشت خبر داد

تغییر منابع پرداخت اضافه کار پرستاران 

صدور شناسنامه پنج جزیره ایرانی خلیج فارس

کاهش ۱۰ درصدی میزان تلفات حوادث رانندگی 
نسبت به سال گذشته

رئیس اداره تصادفات پلیس 
راهور تهران بزرگ گفت: 
کاهش تصادفات هنوز دغدغه 
رعایت  باید  نیست؛  کسی 
قوانین راهنمایی و رانندگی را 

از خودمان شروع کنیم. 
سرهنگ رابعه جوانبخت گفت: بر 
اساس آمار، متاسفانه سالانه ۲۰ 
هزار نفر در تصادفات کشور کشته 
می شوند؛ با اینکه این رقم عدد 
بزرگی است اما هنوز در کشور 
ما پیشگیری از تصادفات و در پی 
آن کاهش تعداد قربانیان، مسئله 

جمعی و دغدغه افراد نیست. 
وی افزود: متاسفانه تا زمانی که این مسئله به دغدغه اصلی مردم و مسئولان تبدیل نشده طبیعتا 
تمام تلاش های صورت گرفته، نتیجه مطلوب را نخواهد داشت. رئیس اداره تصادفات پلیس راهور 
تهران بزرگ تاکید کرد: معتقدم اگر قرار است که در زمینه کاهش تصادفات و قربانیان آن اقدامی 
صورت گیرد ابتدا باید اهمیت این مسئله برای همه افراد جامعه با هر سن، جنسیت، تحصیلات و 

جایگاه اجتماعی روشن شود. 
به گزارش ایسنا، جوانبخت گفت: همه ما باید خودمان را درگیر این موضوع کنیم و به دنبال 
راهکارهای پیشگیرانه برای این مسئله باشیم یعنی هر کدام از ما باید در محل کار و خانواده هایمان، 
به افراد که رفتارهای نامناسب ترافیکی دارند، قوانین را رعایت نمی کنند و مرتکب تخلف می شوند، 
هشدار دهیم و آنها را نسبت به این موضوع حساس کنیم که انجام برخی تخلفات حتی کوچک نیز 

می تواند عواقب بسیار بد و غیرقابل بازگشت داشته باشند. 
وی با اشاره به اینکه تنها در شهر تهران، سال گذشته ۴۹۲ نفر بر اثر تصادفان جان خود را از دست 
دادند؛ افزود: امسال نیز ۳۵۱ نفر، قربانی تصادفات شدند. بر همین اساس ما نسبت به سال گذشته 
کاهش ۱۰ درصدی میزان تلفات حادثه را شاهد هستیم اما همین عدد نیز زیاد است و باید تلاش 

کنیم باز هم کاهش یابد. 
رئیس اداره تصادفات پلیس راهور تهران بزرگ ادامه داد: همه اقدامات موثر از خود ما باید شروع شود 
یعنی اگر عابرپیاده هستیم، از خطوط و پل های عابرپیاده استفاده کنیم؛ اگر سرنشین خودرو هستیم 
کمربندایمنی را ببندیم؛ اگر راننده خودرو هستیم قوانین را رعایت کنیم و مخصوصا تخلفاتی مربوط 

به سرعت و سبقت غیرمجاز را مرتکب نشویم. 
اگر موتورسوار هستیم از کلاه ایمنی استفاده کنیم و قوانین را همچون سایر وسایل نقلیه رعایت کنیم. 

با انجام این اقدامات است که قطعا میزان تصادفات و کشته های ناشی از آن کاهش می یابد. 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 – آئین نامه قانون تعیین و تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۶۸۴-۱۴۰۳/۰۷/۲۴ - صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است ، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
 می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱ - آقای علی حسین زاده به شناسنامه شماره ۰ - کد ملی ۲۸۲۰۱۲۵۷۳۵ صادره 
ماکو فرزند عمر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۲۰۱/۱۹ متر مربع 
قسمتی از شماره- ۱۷۹۹ فرعی از ۲۷ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی عالی کردی سفید سنگان کلاسه - ۱۴۰۳-۱۵۴۵
شناسه آگهی: ۱8۱88۷۱

  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰8/۱6
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰9/۰۱

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 – آئین نامه قانون تعیین و تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۶۸۱-۱۴۰۳/۰۷/۲۴ - صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است ، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
 می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱ - آقای حسین هوشنگی به شناسنامه شماره ۲۲۴ کد ملی ۲۸۳۰۲۸۶۱۶۲ صادره 
ماکو فرزند توزی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۰۱۱/۸۶ متر مربع 
قسمتی از شماره -۱۴۷۳- فرعی از ۲۷ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی عالی کردی سفید سنگان -کلاسه – ۱۴۰۳-۱۶۱۷
شناسه آگهی: ۱8۱88۷9

  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰8/۱6
بهنام تارویردی زاده  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰9/۰۱

 رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 – آئین نامه قانون تعیین و تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۸۴۷-۱۴۰۳/۰۸/۰۱ - صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
 می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱ - آقای بهروز بابازاده به شناسنامه شماره ۶۸۶ کد ملی ۲۸۳۰۳۰۶۵۳۸ صادره ماکو 
فرزند فرامرز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۷۸۵/۰۱ متر مربع 
قسمتی از شماره- ۲۶۷ فرعی از ۳۰- اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی مصطفی بابازاده- کلاسه - ۱۴۰۲-۱۷۵۸
شناسه آگهی: ۱8۱88۴۷

  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰8/۱6
بهنام تارویردی زاده  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰9/۰۱

رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 

آگهي موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 – آئین نامه قانون تعیین و تكلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي

برابر رای شماره ۴۸۳۹ -۱۴۰۳/۰۸/۰۱ - صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتي و اراضي و  ساختمان هاي فاقد سند رسمي مستقر در واحد ثبتي شهرستان 
ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است ، لذا مشخصات متقاضي و 
ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهي 
 می شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضي داشته 
باشند  می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهي به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 

تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایي تقدیم نمایند.
۱ - خدیجه حسین زاده به شناسنامه شماره ۱۴۸۴ کد ملی ۲۸۰۲۷۸۶۷۳۳ صادره ماکو 
فرزند نوروز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۴۵۴/۹۶ متر مربع 
قسمتی از شماره- ۴۴۸ فرعی از ۲۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت 

ملک ماکو از نسق زراعی محمد نقی زاده- کلاسه - ۱۴۰۳-۶۸۸
شناسه آگهی: ۱8۱938۱

  تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰3/۰8/۱6
 تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰3/۰9/۰۱

بهنام تارویردی زاده
رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو 


